

## *Tien varrelta.*

**Helsingin Ruusu-Risti-luentojen** aiheena on ollut: tammikuun 26 p:nä *Onko pahoja henkiä olemassa?*, helmikuun 2 p:nä „*Ikuinen taistelu*“, 9 p:nä *Voittaako valo?* ja 16 p:nä *Kristus ja Antikristus*.

**Helsingin kysymysillat** ovat säännöllisesti jatkuneet.

**Helsingin Ruusu-Risti-ryhmän** kokouksessa helmikuun 9 p:nä keskusteltiin innokkaasti P. E:n alustamasta kysymyksestä propagandatyöstä. Harvoin on saanut olla läsnä niin opettavaisessa ja hyvin suoritetussa keskustelussa. Ohjelmassa oli sitä paitsi Helvi Leiviskän soittoa, Bertha Lindbergin lausuntaa ja naistrion laulua.

**Jyväskylän Ruusu-Ristissä** vieraili R. R:n johtaja tammikuun 27 ja 28 p:nä. Oli kaksi julkista esitelmää aiheista *Näkyväinen ja näkymätön maailma* sekä *Elämä ja kuolema*; oli myös looshikokous ja ryhmäkokous kysymyksineen ja vastauksineen; kaikissa oli paljon musiikkia ja laulua, oli kerran lausuntoakin. Jyväskylän Ruusu-Risti on tunnettu henkisen elämänsä virkeydestä ja rikkaudesta, ja johtaja vietti kaksi onnellista päivää sen ilmapiirissä, kiitollisena myös jyväskyläläisten ystävällisyydestä ja vieraanvaraisuudesta.

**Maarianpäiväksi** on R. R:n johtajaa pyydetty Turkuun ja ennen sitä hän käynee Lieksassa.

**Amerikan kaukaisesta lännestä** kirjoittaa J. M.: „Kovin ovat ihmiset yleensä kiintyneet aineelliseen elämän huoleen, mutta kun ovat tarpeeksi syvälle vajonneet, kai tulee aika ajatella hengenkin tarpeita. Onhan niitä sentään aina joku. Suomalainen asutus yltyleensä täällä on työväestöä, jotka ovat organisoituneet joko kommunistipuolueeseen tai „Industrial Workers of World“ järjestöön ja omanneet niissä materialistisen maailmankatsomukseen. Heidän heikko puolensa on siinä, että he eivät itse ajattele, vaan ottavat valmiiksi leivotun annoksen ja uskollisesti pureksivat sitä. Senpätähden synnytti Teidän arvostelunne bolshevismista (Radiossa kuulemanne puhe) R. Ristivastaista kahinaa. „Hän on porvarein asialla“ sanottiin. Heillä on yleensä se käsitys, että työväen luokka on uuden sivistyksen luoja. Minun ajatukseni on, että työväen luokka (väkivaltaan uskova) jouduttaa ja syventää vain nykyistä turmioon menevää sivistystä. Teidän rauhallisella ja tasapuolisella esiintymiselläne on sentään aina hyvä vaikutus ja on sitä helppo puolustaa.“

**Eräs ystävä** lähetti joulukuun 26 p:nä seuraavan jäljennöksen Kalevalasta Ruusu-Ristin johtajalle hänen syntymäpäivänsä johdosta:

„Kumman tässä ensin kiitän,  
Isännänkö vai emännän?  
Ainap' entiset urohot  
Ensin kiittivät isännän,  
Ku on suolta suojan saanut,

Ko'in korvesta kokenut.“

„Tupa on tehty tesmällensä.  
Suoja pantu paikallensa“.

„Jopa vaan tämän isännän  
Saaessa tätä tupoa  
Mont' on tukka tuulta nähnyt.  
Hivus säätä hirveätä.“

„Usein hyvä isäntä  
Ennen muien nousematta  
Nousnut on nuotiotulelta“.

“Isännän esinnä kiitin.“

**The Theosophist**, Teosofisen Seuran virallinen äänenkannattaja, on nyt siirretty Amerikkaan. Mr. Hotchner ja Mrs. Russak-Hotchner sitä toimittavat Californiassa tämän vuoden alusta ja toivotaan, että se täten julkaisumuodoltaan ja -tavallaan ajanmukaisemmaksi tullessaan saavuttaa laajemman levikin; sen vakituisiin avustajiin kuuluvat tietysti Annie Besant, C. W. Leadbeater, C. Jinarajadasa, G. Arundale y. m. Mutta tämän kansainvälisen lehden ohella ilmestyy myös Adyarissa tohtori Besantin oma, muodoltaan vähän pienempi äänenkannattaja *The Adyar Theosophist*.

**Matti Tuuliainen**, teosofipiireissä arvossa pidetty astrologi ja ihmisenä rakastettu, siirtyi äkkiä tuonelan tuville helmikuun alussa. Monta vuotta hän oli erakkona asunut omin käsin rakentamassaan mökissä Kaukolassa, käyden vain silloin tällöin Helsingissä vanhoja ystäviään tervehtimässä. Hän tuli teosofiksi jo kaksikymmentä vuotta sitten nuorena ylioppilaana ja innostui etenkin Buddhanoppia tutkimaan sekä mazdaznan-ruokajärjestelmää seuraamaan. Hän oli harras mietskelijä ja tunki syvälle tähtimaailman mysterioihin, sanoi esim. tuntevansa planeettain vaikutukset omassa olemuksessaan. Hän oli niitä harvoja ihmisiä, jotka todella okkultisestikin pyrkivät, ja hänen länsimaalainen ruumiinsa ei kestänyt pyrkimystä seuraavaa painostusta. Rauha olkoon hänen tomulleen! Niin pian kuin hänen henkensä virkoo toisella puolella, se saa jatkaa sitä tutkimis- ja auttamistyötä, joka oli tullut sille kalliiksi.